ПРОГРАМА
ЗА НЕНАСИЛНО ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕТО
	I
	Дефинирање на насилство


	Ред бр
	Активности
	Цели
	Целна група
	Носители на активностите
	Динамика

	1.
	Обука
	Едукација на наставниот кадар – насилство (препознавање на насилството во секојдневието)
	Директор,стручни служби,
наставници
	Координатори
	Август 

	2.
	Обука
	Воочување на ненасилно решавање на насилството
	Директор,стручни служби,наставници
	Координатори
	Август

	3.
	Ревизија – идентификација на насилството и нивоа на насилство во училиштето
	идентификација на способноста-организацијата на училиштето за минимизирање на насилството
	Директор,стручни служби,наставници
	Координатори
	Септември

	4.
	Мапирање на кризните зони во училиштето и околината околу него,каде најчесто се забелешува насилство
	Утврдување на кризните зони
	-//-
	-//-
	Септември

	5.
	Родителски средби – со цел нивно информирање (информатор)
	Едукација на наставниот кадар со насилството со цел препознавање на насилството во секојдневието
Воочување и ненасилно решавање на насилството
	-//-
	-//-
	Октомври


	II
	Кодекс на однесување


	Ред бр
	Активности
	Цели
	Целна група
	Носители на активностите
	Динамика

	6.
	Кодекс на однесување- презентација на предлог кодекс,измени и дополнувања
	Утврдување позитивни правила на однесување во училиштето
	Директор

Стручни служби

Наставници
	Координатори
	Октомври

	7.
	Презентација на кодексот
	Запознавање на учениците и родителите со кодексот на однесување
	Ученици
Родители
	Одделенски раководител
	Ноември

	8.
	Изготвување на анкетни листови и анкетирање на учениците и наставниците
	Утврдување на видови насилство,степен на застапеност,причини за појава,како и добивање на идеии за спречување на насилството
	Ученици
	Координатори
Тим за подрчка Педагог

Наставници

Ученици
	Ноември

	9.
	Прибирање и презентација на податоци од анкетирањето
	Утврдување на фактичка состојба
	Координатори
Тим за подрчка

Педагог

Наставници

Ученици
	Координатори
Тим за подрчка Педагог

Наставници

Ученици
	Декември

	10.
	Изготвување и презентација на извештај за имплементација на проектот за ненасилно однесување во училиштето
	Запознавање со состојбата во нашето училиште
	Координатори,

Тим за подрчка

Педагог

Наставници

Ученици

Родители
	Координатори
Одделенски раководители
	Декември


	III
	Политика за ненасилно однесување


	Ред бр
	Активности
	Цели
	Целна група
	Носители на активностите
	Динамика

	11.
	Стратегии- ненасилно решавање на проблеми
	Запознавање на наставниците со најразлични стратегии за ненасилно решавање на проблеми
	Наставници
	Координатори
	Јануари

	12.
	Работилница со натпреварувачки карактер (играње на кошаркарски натпревар)
	Справување со конкретни ситуации на конфликти и изнаоѓање начини за нивно решавање
	Ученици
	Наставници по физичко и здравствено образование
	Февруари

	13.
	Работилница со натпреварувачки карактер (литературни творби)
	Поттикнување на учениците за креативно изнесување на сопствени ставови,идеи,предлози и размислувања
	Ученици
	Наставници по македонски,албански и турски јазик
	Февруари

	14.
	Трибина на тема,, Влијанието на хулиганите од спортските натпревари врз свеста на учениците во однос на насилството
	Подигнување на свеста кај учениците за правилно и спортски бодрење на своите клубови
	Директор

Педагог

Наставници

Ученици
	Координатори,

Претставници од центарот за социјални грижи и невладини организации

Спортски клубови
	Март

	15.
	Работилница – играње улоги (театарска претстава)
	Справување со конкретни ситуации на конфликти и изнаоѓање начини за нивно решавање
	Ученици


	Координатори
	Март

	16.
	Презентација на видео записи со насилна и ненасилна содржина
	Спроведување на начините на разрешување на конфликти и излекување на заклучоци
	Ученици


	Одделенски раководители
	Април

	17.
	Формирање на мултиетнички клуб против ненасилство
	Поттикнување на дружење и ненасилно однесување
	Тим за подршка
Наставници

Ученици

Родители
	Координатори

	Април

	18.
	Презентација на ,,сајбернасилство,,
	Запознавање и совети за спречување на сајбернасилство
	Директор
Наставници

Ученици

Родители
	Информатички активности
	Мај

	19.
	Работилница со натпреварувачки карактер (играње на мултиетнички турнир)
	Поттикнување на дружење и ненасилно однесување,спортски дух,тимска работа
	Ученици


	Одделенски раководители

Наставници по физичко и здравствено образование
	Мај

	IV
	Евалвуација

	Ред Бр
	Активности
	Цели
	Целна група
	Носители на активностите
	Динамика

	20.
	Подготвување на извештај за реализираните активности
	Спроведување на годишниот план и програма со реализираните активности
	Педагог

Наставници

Ученици

Родители
	Координатори


	Мај

	21.
	Презентација на извештајот
	Запознавање со реализираните активносто и постигнатите резултати од имплементацијата на Политиката за ненасилно однесување во училиштето
	Директор

Педагог

Наставници

Ученици

Родители
	Координатори


	Јуни 


Тим: Директор,Пом.Директор Фадил Исламоски, Педагог, Христина Димоска, Јовче Крстаноски
